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Wszyscy zainteresowani !!! 

O D P O W I E D Ź  

na zapytania w sprawie SIWZ nr 1 

Informujemy, iż w dniu 2019-10-22 wpłynęły prośby o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, 
w postępowaniu prowadzonym na podstawie art. 38 ust. 2 przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień 
Publicznych (T.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 1843) w trybie przetarg nieograniczony, na: 

Dostawa i montaż tomografu komputerowego min. 32 - u rzędowego, 

Treść wspomnianej prośby jest następująca: 

Zestaw nr 1 

Pytanie nr 1: 

Zwracam się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga dostarczenia tomografu wraz z pełnym oprogramowaniem oraz 
wszelkimi kodami serwisowymi oraz danymi umożliwiającymi pełne i swobodne serwisowanie urządzeń po wygaśnięciu okresu 
gwarancyjnego przez podmiot wybrany przez Zamawiającego w konkurencyjnej procedurze.  

Wykonawca wskazuje, że tylko takie zapisy SIWZ zagwarantują Zamawiającemu nabycie pełnoprawnego urządzenia, którym 
będzie mógł następnie swobodnie dysponować. 

Powyższa okoliczność będzie miała szczególne znaczenie po wygaśnięciu okresu gwarancyjnego. Wówczas, Zamawiający będzie 
zobowiązany wszcząć postępowanie na obsługę serwisową sprzętu w kolejnych latach. W celu należytego świadczenia tej usługi, 
wybrany wykonawca będzie musiał uzyskać pełny dostęp do urządzenia. W przypadku więc gdy Zamawiający nie będzie 
dysponentem niezbędnego oprogramowania oraz kodów serwisowych, na zdecydowanie uprzywilejowanej pozycji znajdzie się 
dostawca sprzętu wyłoniony w przedmiotowym Postępowaniu. Tylko on bowiem będzie posiadał wszelkie niezbędne 
oprogramowanie, kody i dostępy serwisowe. To zaś w istocie uniemożliwi przeprowadzenie konkurencyjnego postępowania na 
pogwarancyjną obsługę serwisową sprzętu - w szczególności, w sytuacji, w której od wykonawców będzie wymagane zawieranie 
dodatkowo odrębnych umów licencyjnych z producentem sprzętu.  

W ocenie Wykonawcy, taką sytuację należałoby uznać za niedopuszczalne uzależnienie się Zamawiającego od podmiotu 
prywatnego, który dostarczy rezonans w przedmiotowym Postępowaniu. Należy przy tym wskazać, że problem ten, zwany vendor 
lock-in, nie jest obcy rynkowi zamówień publicznych w Polsce. Wręcz przeciwnie, jego powszechność na rynku usług 
informatycznych spowodowała wydanie przez Urząd Zamówień Publicznych Rekomendacji dla Zamawiających[1], w której 
czytamy, że "przyczyną opisanego tu zjawiska jest powstanie "uzależnienia" zamawiającego od pierwotnego wykonawcy systemu 
lub producenta sprzętu lub oprogramowania gotowego uniemożliwiające nabycie niezbędnych usług lub dostaw w trybach 
konkurencyjnych. Uzależnienie to jest w dużej mierze konsekwencją niewłaściwego przygotowania postępowania i udzielenia 
zamówienia publicznego". 

Jako receptę na rozwiązanie tego problemu, UZP rekomenduje m.in. zobowiązanie wykonawców w umowie do wydania kodów 
oraz pełnej dokumentacji technicznej systemu (urządzenia), jak również wyczerpujące uregulowanie kwestii ewentualnego 
przeniesienia na zamawiającego autorskich praw majątkowych do dostarczanego systemu lub praw do licencji (sublicencji) 
oprogramowania niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania systemu (urządzenia). Warto przy tym zaznaczyć, że 
problematyka ta była już poruszana również w orzeczeniach Krajowej Izby Odwoławczej. W wyroku z dnia 12 grudnia 2017 roku, 
sygn. akt KIO 2506/17, Izba stwierdziła, że "nabycie  praw  autorskich  majątkowych  do  specyfikacji  interfejsów  nie  prowadzi 
do  wyeliminowania  konkurencji na rynku właściwym, wręcz przeciwnie stanowi możliwość dla innych podmiotów zaistnienia na 
tym rynku. Izba podziela także pogląd Zamawiającego, że niezagwarantowanie sobie korzystania z utworów w określony sposób 
niewątpliwie może utrudnić  udzielenie  w  przyszłości  zamówień  innym  wykonawcom  niż  dotychczasowemu". 

Jednocześnie, Wykonawca zwraca uwagę, że choć na pierwszy rzut oka może wydawać się, że pozyskanie wraz z tomografem 
pełnego oprogramowania oraz wszelkich kodów i dostępów serwisowych może rodzić dodatkowe, znaczące koszty po stronie 
Zamawiającego, to byłoby to nieuprawnione uproszczenie tej kwestii.  

Należy bowiem zwrócić uwagę, że w sytuacji, w której Zamawiający nie będzie dysponował niezbędnym oprogramowaniem w 
chwili wygaśnięcia gwarancji, to wszyscy wykonawcy zainteresowani świadczeniem usługi serwisowej tomografu, będą zmuszeni 
nabyć je od producenta we własnym zakresie. Wydatki te (w szczególności koszt zawarcia odrębnej umowy licencyjnej) znajdą 
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oczywiście odbicie w cenach zaoferowanych przez wykonawców w postępowaniu na świadczenie usług serwisowych, których 
koszt znacząco wzrośnie. 

Innymi słowy, wydatki Zamawiającego związane z utrzymaniem tomografu w całym cyklu życia urządzenia będą dużo wyższe. 

W tym kontekście, należy zaś zwrócić uwagę, że Zamawiający, jako dysponent środków publicznych, podlega ustawie o finansach 
publicznych[2]. Zgodnie z art. 44 ust. 3 ustawy, wydatki publiczne powinny być dokonywane w sposób celowy i oszczędny, przy 

zachowaniu zasad uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów oraz optymalnego doboru metod i środków służących 
osiągnięciu założonych celów. Zgodnie zaś z wyrokiem KIO z dnia 3 października 2018 r., sygn. akt KIO 1913/18 dotyczącym 
właśnie obsługi serwisowej aparatury medycznej, "możliwość zakupu serwisu pogwarancyjnego po jak najniższej cenie leży 
niewątpliwie w interesie zamawiającego (i finansów publicznych)". 

Podsumowując, w ocenie Wykonawcy, jedynie nabycie przez Zamawiającego urządzenia wraz z pełnym oprogramowaniem oraz 
wszelkimi kodami i dostępami serwisowymi, a następnie dzięki temu przeprowadzenie konkurencyjnej procedury na 
pogwarancyjny jego serwis, można uznać za wyraz zastosowania wskazanej reguły w praktyce. 

Na marginesie, Wykonawca wskazuje, że dalsze oszczędności dla Zamawiającego może przynieść również m.in. stosowanie części 
zamiennych innych niż te produkowane przez producenta. Jak bowiem wskazała Krajowa Izba Odwoławcza w wyroku z dnia 10 
lutego 2011 roku, sygn. akt KIO 153/11, z przepisów ustawy o wyrobach medycznych nie wynika utrata certyfikatu zgodności CE 
dla całego produktu w wypadku użycia części zamiennej innej niż producenta, zwłaszcza jeśli niniejsza część ma także certyfikat 
zgodności CE, do tego jest dedykowana dla tomografu komputerowego danego producenta.      

Uzyskanie informacji w powyższym zakresie ma dla Wykonawcy szczególnie istotne znaczenie - umożliwi mu bowiem złożenie 
oferty lepiej dostosowanej do potrzeb i wymagań Zamawiającego.   

Podsumowując, Zamawiający może wymagać aby aparat oraz wszystkie oferowane urządzenia pozbawione były haseł, kodów, 
blokad serwisowych, itp., które po upływie gwarancji utrudniałyby właścicielowi dostęp do opcji serwisowych lub naprawę aparatu 
i urządzeń przez inny niż Wykonawca umowy podmiot, w przypadku nie korzystania przez zamawiającego z serwisu 
pogwarancyjnego Wykonawcy lub udostępnienie haseł, kodów serwisowych, itp., załączonych najpóźniej w ostatnim dniu 
gwarancji - dotyczy kompletnego przedmiotu zamówienia.  

Odpowiedź : Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ, w ten sposób, że w projekcie umowy w par 2 wprowadza 

ust 12 o treści:  

12. Wykonawca, w ramach niniejszej umowy udziela Zamawiającemu licencji niewyłącznej na okres 10 lat od daty 
zakończenia okresu gwarancji udzielonej przez Wykonawcę, do oprogramowania dostarczonego wraz z 
tomografem lub systemem jego obsługi,w tym zarówno oprogramowania medycznego i serwisowego pozwalające 
na korzystanie z dostarczonego tomografu oraz pozwalające na jego konserwację i naprawę (w tym ewentualne 
kody, hasła dostępu itp.). Aktualizacje oprogramowania medycznego i serwisowego, niezbędne dla prawidłowego 
korzystania z nich nie wymagają żadnych dodatkowych opłat i nie mogą ograniczać uprawnień Zamawiającego 
do swobodnego korzystania z nich. W okresie tym licencja nie może zostać wypowiedziana, lub ograniczona w 
inny sposób. Zamawiający ma prawo, po zakończeniu okresu gwarancji, udostępnić kody serwisowe, hasła 
dostępu podmiotowi, któremu powierzona zostanie obsługa serwisowa po zakończeniu okresu gwarancji. 
Wykonawca zobowiązany jest w ramach licencji do przekazania wszelkich niezbędnych danych pozwalających na 
realizację usługi serwisu tomografu i oprogramowania i nie może stosować żadnych zabezpieczeń, blokad, itp., 
które mogłyby tą obsługę utrudnić lub uniemożliwić. W przypadku stwierdzenia tego rodzaju naruszenia 
Zamawiający ma prawo wyznaczyć 7 dniowy termin do wykonania tego obowiązku. W przypadku naruszenia tego 
terminu Zamawiający ma prawo domagać się kary umownej w wysokości 0,2% wartości umowy, określonej w 
par 6 ust 1 za każdy dzień opóźnienia wykonania tego obowiązku. 

Zestaw nr 2 

Pytanie nr 1 

Dotyczy SIWZ w pkt 5 ppkt 5.1  

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 8 tygodni od daty podpisania umowy. 

Zamawiający określił termin realizacji zamówienia do 6 tygodni od daty złożenia zamówienia; wyjaśniamy, że w przypadku tak 
specjalistycznego aparatu, jakim jest tomograf komputerowy jest niewystarczający. 

Przedmiot zamówienia produkowany jest przez producenta zagranicznego zgodnie  

z konfiguracją określoną przez Zamawiającego (przyszłego użytkownika), a więc pod konkretne zamówienie. Realizacja dostawy 
nie może nastąpić wcześniej niż po wyborze oferty i podpisaniu umowy przez Strony, a więc termin zaproponowany przez 
Zamawiającego jest zdecydowanie za krótki. 

W związku z powyższym, bardzo prosimy o przychylenie się do naszej prośby poprzez wyrażenie zgody na termin realizacji 
zamówienia przynajmniej do 8 tygodni.  

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu realizacji do 8 tygodni. 

Pytanie nr 2 
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Dotyczy SIWZ w pkt 6 ppkt 6.2, tabela, pkt 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedstawienie referencji dotyczących innego sprzętu RTG (aparaty RTG, mammografy), 
odpowiadających zakresem (dostawa i adaptacja) jako spełnienie w/w warunku?  

Uzasadnienie: 

Nasza firma działa w segmencie sprzedaży urządzeń medycznych od prawie 30 lat. Firma zainstalowała ok. 3000 aparatów 
medycznych. Gwarantujemy stałą obsługą gwarancyjną lub pogwarancyjną, prowadzoną przez inżynierów naszej firmy. W trosce 
o dobro Użytkownika stworzyliśmy własne ośrodki szkoleniowo-naukowe, w których zainstalowane są aparaty medyczne będące 
w naszej ofercie, służące do diagnostyki oraz operacji pacjentów.  

Dzięki temu, umożliwiamy naszym Użytkownikom szkolenia nie tylko na miejscu podczas instalacji aparatu, ale również przez 
specjalistów zatrudnionych w tych ośrodkach.  

Nasi inżynierowie i specjaliści produktowi są przeszkoleni przez Producenta tomografu  

w zakresie instalacji i obsługi serwisowej, w tym diagnostyce usterek i wymianie części. Ponadto posiadamy duże doświadczenie 
w realizacji skomplikowanych kontraktów  

i instalacji. W ciągu ostatnich trzech lat firma zainstalowała w Placówkach Zdrowia łącznie ponad 170 urządzeń, o łącznej wartości 
ponad 104 milionów złotych, z czego w 18 przypadkach zamówienia obejmowały roboty budowlane/adaptacje, na które to 
posiadamy referencje będące poświadczeniem należytego wykonania zamówienia, na czym Zamawiającemu zależy. 

Odpowiedź : Zgodnie z zapisami SIWZ. 

Pytanie nr 3 

Dotyczy treści umowy w § 8 pkt 1  

Zwracamy się z prośbą o obniżenie kar umownych do wysokości 0,2% licząc od wartości umowy brutto za każdy dzień opóźnienia. 

Wyjaśniamy, że w umowach na dostawy sprzętu medycznego, w przypadkach jw. powszechnie przyjmowane są kary od 0,1% do 
max 0,2% wartości brutto przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki. 

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający uzyskał dotację zewnętrzną, która musi zostać 
wykorzystana w terminie. Stąd represyjny charakter kary umownej. 

Pytanie nr 4 

Dotyczy treści umowy w § 8 pkt 2 

Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie kary w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od umowy z przyczyn za które 
odpowiada Wykonawca do 10 % wartości brutto przedmiotu umowy. Zwracamy uwagę, iż kara powinna mieć charakter jedynie 
dyscyplinujący. 

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający uzyskał dotację zewnętrzną, która musi zostać 
wykorzystana w terminie. Stąd represyjny charakter kary umownej. 

Pytanie nr 5 

Dotyczy treści umowy w § 8 pkt 2 

Mając na uwadze tzw. równe traktowanie obu Stron, a w tym przypadku zabezpieczenie interesów także Wykonawcy, prosimy o 
określenie również kary dla Zamawiającego w z tytułu odstąpienia od umowy przez Strony, z przyczyn, za które Zamawiający 
ponosi odpowiedzialność. Zwracamy się z prośbą o zastosowanie kary 10% wartości umowy brutto w przypadku kary zarówno 
dla Wykonawcy jak i Zamawiającego. 

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 6 

Dotyczy tabeli parametrów techniczno - użytkowych pkt 120  

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie czasu reakcji serwisu w celu usunięcia wady, usterki  do 48 godzin w dni robocze od chwili 
zgłoszenia (pojawienie się pracownika serwisu w miejscu awarii). 

Odpowiedź : Czas reakcji serwisu od zgłoszenia do podjęcia diagnostyki lub naprawy telefonicznie lub przez łącze 
internetowe maksymalnie 24 godziny w dni robocze: od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo 
wolnych od pracy i 48 godzin od zgłoszenia, na przyjazd serwisu do miejsca instalacji urządzenia, jeżeli 
interwencja teleserwisowa okaże się nieskuteczna. 

Pytanie nr 7 

Zwracamy się z prośbą o podanie informacji jaki typ wentylacji występuje w pomieszczeniu, gdzie będzie eksploatowany aparat? 

Mechaniczna czy grawitacyjna? 

Odpowiedź : W pomieszczeniu, gdzie znajduje się aparat jest wentylacja mechaniczna. 

Pytanie nr 8 
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W sytuacji posiadania wentylacji grawitacyjnej zwracamy się z prośbą o udostępnienie protokołu wydajności wentylacji przez 
Zamawiającego na pisemne żądanie Wykonawcy w terminie 3 dni. 

Odpowiedź : W pomieszczeniu, gdzie znajduje się aparat jest wentylacja mechaniczna. 

Pytanie nr 9 

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie: projektu budowlanego pracowni, starego projektu ochrony radiologicznej pracowni jeśli 
istnieje. 

Odpowiedź : Zamawiający udostępnia (skany w załączeniu) 

Pytanie nr 10 

Zwracamy się z prośbą o określenie przeznaczenia sąsiadujących pomieszczeń pracowni. 

Odpowiedź : Określenie przeznaczenia pomieszczeń sąsiadujących z pracownią znajduje się w Projekcie ochrony 
radiologicznej, przedstawionym w odpowiedzi na pytanie 11. 

Pytanie nr 11 

Prosimy o wskazanie osoby (e-mail, nr telefonu), która będzie kompetentna do określenia geometrii prowadzonych badań (gdzie 
będzie znajdować się lampa RTG?, gdzie będzie przebywał operator aparatu? W którą stronę będzie skierowana wiązka pierwotna 
promieniowania?) 

Odpowiedź : Zamawiający wskazuje jako osobę kompetentną do udzielenia powyższych informacji Panią Monikę 
Banach, tel. 18 3301750, e-mail: rtg@szpitallimanowa.pl 

Pytanie nr 12 

Czy pomieszczenie pracowni spełnia wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 21 sierpnia 2006r w sprawie 
szczegółowych warunków bezpiecznej pracy  

z urządzeniami radiologicznymi? 

Odpowiedź : Tak spełnia. 

Pytanie nr 13 

W sytuacji, kiedy w/w czynności będą w zakresie Wykonawcy zwracamy uwagę, iż: 

- termin wykonania projektu wentylacji oraz zaopiniowanie go może potrwać nawet ponad 45 dni 

- termin zaopiniowania projektu osłon stałych przez WSSE - 30 dni 

Biorąc pod uwagę powyższe na samo uzyskanie wymaganej przez Zamawiającego dokumentacji Wykonawca potrzebuje min. 75 
dni, dlatego wykonanie przedmiotu zamówienia w terminie określonym w SIWZ jest niemożliwe do zrealizowania i prosimy aby 
Zamawiający rozdzielił termin dostawy i termin wykonania projektu osłon stałych. 

Odpowiedź : Kwestię tę reguluje § 10 projektu umowy. 

Pytanie nr 14 

Zwracamy się z prośbą o wyznaczenie terminu wizji lokalnej. 

Odpowiedź : Każdy może dokonać wizji lokalnej, we własnym zakresie, po uprzednim uzgodnieniu telefonicznym 
z Robertem Witowskim (tel. 734 128 593) w dni robocze w godzinach 8-14. 

Pytanie nr 15 

Dotyczy punktu II. 9.  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie tomografu o obciążeniu stołu 205 kg lub przyzna dodatkową punktację za 
zaoferowanie stołu o udźwigu 300 kg? 

Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ, Zamawiający dopuszcza zaoferowanie tomografu o udźwigu stołu 300 kg.  z 
zachowaniem precyzji pozycjonowania ± 0,25mm. 

Pytanie nr 16 

Dotyczy punktu IV. 29.  

Czy Zamawiający przyzna dodatkową punktację za zaoferowanie matrycy rekonstrukcyjnej 1024x1024? 

Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ, Zamawiający dopuszcza zaoferowanie tomografu o matrycy rekonstrukcyjnej 
1024x1024. 

Pytanie nr 17 

Dotyczy punktu IV. 31.  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie tomografu dla którego rozdzielczość przestrzenna wynosi 17 pl/cm w punkcie 
0% krzywej MTF? 

Odpowiedź : Tak, jeżeli zaoferowany tomograf spełnia jednocześnie warunki zawarte w p. IV.31. 



 

 
________________ 
Strona 5/7 

Pytanie nr 18 

Dotyczy punktu IV. 9.  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie tomografu przygotowanego do sprzężenia ze wstrzykiwaczem w sposób 
zapewniający możliwość automatycznego rozpoczęcia akwizycji w momencie napływu środka cieniującego oraz przesyłanie 
danych o dawce bezpośrednio ze wstrzykiwacza do systemu RIS/PACS? 

Odpowiedź : Zgodnie z zapisami SIWZ. 

Pytanie nr 19 

Dotyczy punktu VII 81.  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie stacji bez fuzji SPECT? 

Odpowiedź : Zgodnie z zapisami SIWZ. 

 

Zestaw nr 3 

Pytanie nr 1 - Dotyczy parametrów techniczno-użytkowych, pkt 64 

Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający wymaga, do oceny zwapnień w ścianach naczyń wieńcowych, akwizycji danych z 
synchronizacją z przebiegiem EKG. 

Odpowiedź : Tak. Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 2 - Dotyczy zapisów SIWZ 

Celem przygotowania oferty, pozostającej w zgodzie z przepisami prawno - podatkowymi, zwracamy się do Zamawiającego z 
prośbą o podanie stawki VAT, określenie stawki VAT na fakturze, a jednocześnie prosimy Zamawiającego aby zgodził się wystawić  
Wykonawcy oświadczenie, że sprzęt medyczny stanowiący przedmiot odkupu podlega generalnemu zwolnieniu z VAT  lub 
oświadczenia o tym, że podlega opodatkowaniu 8%. - według załączonego wzoru. Oświadczenie  będzie niezbędne  Wykonawcy 
w przypadku kontroli Urzędu Skarbowego. 

Odpowiedź : Wg Zamawiającego sprzedaż używanego tomografu komputerowego objęta będzie zwolnieniem na 
podstawie art 43 ust 1 pkt 2 ustawy o VAT. 

Pytanie nr 3 - Dotyczy parametrów techniczno-użytkowych, pkt 1 

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy w przypadku realizacji umowy na poczatku 2020 roku system może być 
wyprodukowany w 2020 roku? 

Odpowiedź : Zamawiający oczekuje wykonania zamówienia w roku 2019 

Pytanie nr 4 - Dotyczy parametrów techniczno-użytkowych, pkt 117 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisów na: "Okres dostępności części zamiennych dla wszystkich składowych 
przedmiotu zamówienia od daty sprzedaży przez min. 10 lat. Powyższe nie dotyczy oprogramowania i sprzętu komputerowego, 
dla którego Wykonawca zapewnia 5 letnią dostępność części zamiennych". 

Przedmiotowa prośba ma na celu doprecyzowanie obowiązków Wykonawcy. Zwracamy uwagę, że żadne przepisy prawa ani 
krajowego (ustawa z dnia 20 maja 2010 roku o wyrobach medycznych) ani unijnego (dyrektywa Rady 93/42/EEC  

z 14.06.1993 roku dotycząca wyrobów medycznych) nie regulują kwestii dostępności części zamiennych i nie wskazują wprost 
jakiegokolwiek okresu ich gwarantowanej dostępności. Z uwagi na postęp technologiczny wyroby IT tj. komputery  

i oprogramowanie do nich, podlegają ciągłym zmianom i standardem jest ich wymiana na nowsze modele wcześniej, niż po 10 
latach. Istotnym jest również fakt, że producenci komputerów i oprogramowania m.in. z uwagi na tak szybki postęp 
technologiczny, zazwyczaj nie utrzymują ich na stanie magazynowym w tak długim okresie. Z uwagi na powyższe, zobowiązanie 
do zapewnienia 10 letniej dostępności komputerów, części zamiennych do nich oraz oprogramowania w wersjach tożsamych z 
dostarczonymi przez Wykonawcę w wykonaniu niniejszej umowy,  

jest zobowiązaniem praktycznie niemożliwym do wykonania. 

Mając powyższe na uwadze uprzejmie prosimy o zmianę zapisu umownego zgodnie z powyższą propozycją." 

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 5 - Dotyczy parametrów techniczno-użytkowych, pkt 120 

Czy Zamawiający zaakceptuje czas reakcji na podjęcie czynności serwisowych rozumiane jako kontakt telefoniczny i rozpoczęcie 
interwencji zdalnej w przeciągu 24 godzin od zgłoszenia w godzinach 8-21 codziennie z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od 
pracy? 

Odpowiedź : Zamawiający zmienia treść pkt.120 tabeli parametrów techniczno – użytkowych na: Czas reakcji 
serwisu od zgłoszenia do podjęcia diagnostyki lub naprawy telefonicznie lub przez łącze internetowe maksymalnie 
24 godziny w dni robocze: od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy i 48 godzin 
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od zgłoszenia, na przyjazd serwisu do miejsca instalacji urządzenia, jeżeli interwencja teleserwisowa okaże się 
nieskuteczna. 

Pytanie nr 6 - Dotyczy parametrów techniczno-użytkowych, pkt 121  

Czy Zamawiający zaakceptuje czas reakcji na podjęcie czynności serwisowych rozumiane jako kontakt telefoniczny i rozpoczęcie 

interwencji zdalnej w przeciągu 24 godzin od zgłoszenia w godzinach 8-21 codziennie z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od 

pracy?” 

Odpowiedź :Zamawiający zmienia treść pkt.121 tabeli parametrów techniczno – użytkowych na: Czas reakcji 

serwisu od zgłoszenia do podjęcia diagnostyki lub naprawy telefonicznie lub przez łącze internetowe maksymalnie 

36 godzin w dni: od soboty do niedzieli oraz dni ustawowo wolne od pracy i 48 godzin od zgłoszenia na przyjazd 

serwisu do miejsca instalacji urządzenia, jeżeli interwencja teleserwisowa okaże się nieskuteczna. 

Pytanie nr 7 - Dotyczy zał. Umowa, §8 ust. 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisów na: "Zapłata kary umownej nie wyłącza dalej idących roszczeń z 
tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy, z zastrzeżeniem, że Wykonawca ponosi bez ograniczeń 
umownych odpowiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględne przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie 
odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca 
z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia (w tym z tytułu kar 
umownych) ograniczona jest do wartości umowy netto. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę 

przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i 
kary umowne płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentom" 

Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule ograniczające 
odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy 
nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach 
Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których 
wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych 
i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem "motywującym" Wykonawcę do 
należytego, w tym terminowego wykonania umowy.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

Pytanie nr 8 - Dotyczy parametrów techniczno-użytkowych, pkt 106 

Ponieważ ze względu na długość trwania procedury administracji państwowej np.: oczekiwanie na wydanie zezwolenia na 
użytkowanie aparatu od WSSE, prosimy o zmianę zapisu na : szkolenie w wymiarze 3 dni bezpośrednio po uzyskanie decyzji 
WSSE" 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ. Pkt. 106 precyzuje termin rozpoczęcia pierwszego szkolenia jako 

nieprzekraczalne 3 dni od przekazania aparatu do eksploatacji, a eksploatacja aparatu zgodnie z prawem może 
rozpocząć się dopiero po uzyskaniu przez Szpital zezwolenia na użytkowanie aparatu od WSSE. 

Pytanie nr 9  - Dotyczy parametrów techniczno-użytkowych, pkt 111 

Prosimy o potwierdzenie, ze jeżeli ekspertyza konstrukcyjna wykaże konieczność wykonania wzmocnienia stropu a tym samym 
uzyskania zezwolenia na budowę Zamawiający wydłuży czas na realizację umowy o czas wynikający z uzyskania ww. Zezwolenia. 
Prosimy o udostepnienie w formie elektronicznej projektu i dokumentacji powykonawczej obecnego stropu lub istniejącego 
wzmocnienia. 

Odpowiedź: Zgodnie z §10 projektu umowy. 

Pytanie nr 10  - Dotyczy parametrów techniczno-użytkowych, pkt 112 

Prosimy o potwierdzenie, ze jeżeli projekt wykaże konieczność wykonania nowego przyłącza energetycznego zasilającego 
tomograf a tym samym uzyskania zezwolenia na budowę Zamawiający wydłuży czas na realizację umowy o czas wynikający z 
uzyskania ww. Zezwolenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z §10 projektu umowy. 

Pytanie nr 11  - Dotyczy zapisów SIWZ  

Czy Zamawiający oczekuje wymiany oświetlenia w pracowni tomografu? 

Odpowiedź: Zamawiający, nie wymaga wymiany oświetlenia. 

Pytanie nr 12  - Dotyczy zapisów SIWZ, rozdział 10 

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu złożenia dokumentu JEDZ w odniesieniu do podwykonawców, jeśli wykonawca 
nie zamierza powoływać się na ich zasoby. Z uwagi na fakt, iż wskazanie na etapie składania ofert nazw podwykonawców ma 
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jedynie charakter informacyjny, a podwykonawcy będą realizować jedynie część zamówienia, za którą ostatecznie 
odpowiedzialność ponosi wykonawca. Konieczność przedłożenia dokumentacji podwykonawców nie udostępniających zasobów 
będzie stanowiło na etapie składania ofert jedynie dodatkową pracę biurokratyczną dla Zamawiającego.  

W przypadku podwykonawców, na których zasoby wykonawca będzie się powoływać wymagane dokumenty, w tym JEDZ zostaną 
przedłożone. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 13  - Dotyczy parametrów techniczno-użytkowych, pkt 101 

Czy Zamawiający oczekuje załączenia powyższych dokumentów do oferty?  

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje dostarczenia powyższych dokumentów na wezwanie Zamawiającego. 

Pytanie nr 14  - Dotyczy zapisów SIWZ 

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, które dokumenty należy dołączyć do oferty? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ pkt 8. 

Pytanie nr 15  - Dotyczy parametrów techniczno-użytkowych pkt 104 oraz SIWZ - rozdział 8 

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że instrukcje obsługi mają być dostarczone wraz z dostawą aparatu, a nie wraz z 
dokumentami na wezwanie. 

Odpowiedź: Tak. Wraz z dostawą. 

 

Przedstawione stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii, zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 
ustawy pzp, zostało umieszczone na stronie internetowej Zamawiającego. 

 

 

 

 


